

Tabulka 4. Vybrané finanční ukazatele bankovních peněžních institucí<sup>1)</sup>  
**Selected financial indicator on banking monetary institutions<sup>1)</sup>**

mil. Kč / CZK million

Ukazatel Indicator	Rok Year	1. čtvrtletí 1st quarter	Index	2. čtvrtletí 2nd quarter	Index	3. čtvrtletí 3rd quarter	Index	4. čtvrtletí 4th quarter	Index	Od poč. roku From beg. of year	Index
Výsledek hospodaření před zdaněním <i>Pre-tax profit / loss</i>	2016	17 051	84,7	35 057	146,3	19 992	99,2	17 106	105,0	89 207	110,7
	2017	22 137	129,8							22 137	129,8
Výnosy celkem <sup>2)</sup> <i>Revenues, total<sup>2)</sup></i>	2016	49 785	97,9	60 586	103,1	48 200	92,8	47 947	99,3	206 518	98,4
z toho:	2017	50 025	100,5							50 025	100,5
výnosy z finančních činností <i>Income on financial operations</i>	2016	47 640	95,6	59 030	102,8	46 974	92,0	46 370	96,2	200 013	96,8
z toho:	2017	47 687	100,1							47 687	100,1
úroky výnosové <i>Interests receivable</i>	2016	36 945	96,7	36 376	95,7	35 571	93,3	34 549	94,5	143 441	95,1
	2017	35 394	95,8							35 394	95,8
výnosy z poskytnutých služeb včetně přijatých splátek z finančního leasingu <i>Revenues from rendered services, including the financial leasing payments received</i>	2016	11 599	94,4	12 590	95,7	11 808	93,4	12 387	100,3	48 383	95,9
	2017	12 107	104,4							12 107	104,4
Náklady celkem <sup>2)</sup> <i>Expenses, total<sup>2)</sup></i>	2016	33 752	99,6	31 511	95,2	30 573	92,7	30 681	92,9	126 516	95,2
z toho:	2017	32 794	97,2							32 794	97,2
náklady na finanční činnosti <i>Charges on financial operations</i>	2016	12 492	88,9	12 018	92,2	11 058	82,2	10 337	81,3	45 905	86,2
z toho:	2017	10 900	87,3							10 900	87,3
úroky nákladové <i>Interests payable</i>	2016	9 737	89,8	8 906	92,4	8 027	79,6	6 896	73,4	33 566	84,0
	2017	8 099	83,2							8 099	83,2
Spotřeba materiálu, energie a služeb <i>Consumption of materials, energy and services</i>	2016	10 006	114,2	8 222	89,8	8 058	92,2	8 670	97,2	34 956	98,2
	2017	10 105	101,0							10 105	101,0
Odpisy hmot. a nehmot. dlouhodobého majetku <i>Depreciation of tangible and intangible assets</i>	2016	1 678	105,8	1 780	109,3	1 809	114,1	1 712	96,8	6 980	106,3
	2017	1 732	103,2							1 732	103,2

1) Od roku 2002 bez ČNB / excl. CNB since 2002

2) Celkové a finanční výnosy (náklady) u bankovních peněžních institucí nezahnují zisky (ztráty) z vybraných finančních a jiných operací. Tyto zisky (ztráty) jsou účtované do výnosů (nákladů), avšak vykazované jako zvláštní saldo. Zisky (ztráty) z vybraných finančních a jiných operací (nevykázané v celkových nákladech (výnosech)) jsou rovněž součástí výsledku hospodaření před zdaněním.

Total and financial revenues (costs) of credit institutions omit selected financial operations profit (loss), which are placed to revenue (cost) accounts, but shown as a special balance. These financial operations profit (loss) influences pre-tax profit/loss too.